





# PRZYGODY WICKA I WACKA



SOBEK: — Nakupiłem sobie kawy i będzie można na tym dobrze zarobić! Ale obawiam się, że ktoś mnie śledzi... Ojej! Może Komisja Specjalna? Co tu zrobić?...



SOBEK: — Już wiem! Świetny pomysły! Wacek się zagadał, więc mu wsadzę do koszyka! Zawsze lepiej, jeśli ktoś inny naraża... Bo z Komisją nie ma żartów!...



WACEK: — Co ten Sobek tak łązi za mną, jak ciele za krową?  
SOBEK: — Ot co głowa, to głowa! Idę sobie spokojnie, a on mi kawę do samego domu zaniesie!



WACEK: — Ależ to nie był mój koszyk, tylko mego rozmówcy!  
SOBEK: — To gdzież on jest?  
WACEK: — A czy ja wiem? Przecież zupełnie go nie znam!

## Są jeszcze miejsca na wczasach narciarskich

W górach leży jeszcze śnieg, a że słońce przygrzewa coraz mocniej, amatorzy wczasów zimowych mają doskonałe warunki milego i przyjemnego spędzenia urlopu.

Ci łodzianie, których urlopy przypadają na drugą połowę marca mogą jeszcze uzyskać skierowania na specjalne wczasy narciarskie w Karpaczu i Przesiecu. Wszyscy wczasowicze otrzymują na miejscu bezpłatnie buty, narty i sprzęt narciarski, a poza tym przechodzą początkową naukę jazdy na nartach.

Okazja dla miłośników sportu doskonała, trzeba się tylko pośpieszyć, żeby nie zabrakło miejsc. Skierowania wydaje Wydział Wczasów przy ORZZ w Łodzi. (m)

## W górach i nad morzem Kolonie dla dzieci organizuje Centr. Zarząd Przemysłu Skórzanego

Centralny Zarząd Przemysłu Skórzanego rozpoczął już przygotowania do tegorocznej akcji kolonii letnich dla dzieci pracowników tego przemysłu.

Placówki kolonijne zorganizowane zostaną m. in. w Dziwnowie, Łobezie, Białośliwinie, Lutomi, w okolicach Jeleniej Góry oraz w kilku miejscowościach nadmorskich.

W ostatnich dwóch tygodniach na kolonie zgłoszono już ponad 3 tysiące dzieci.

## Lampy na wsi

Elektryfikacja okręgu postępuje naprzód

Na terenie województwa łódzkiego prowadzi się obecnie intensywnie elektryfikację wsi. Szczególne nasilenia mają te prace w powiecie łódzkim. W ostatnich dniach zelektryfikowano następujące wsie, położone w gminie Rąbień: — Dąbrowę, Dąbrowę Srebrną, Rszewek i Jagodnice.

Przedterminowe zelektryfikowanie tych wsi stało się możliwe dzięki wydatnej pomocy ich mieszkańców. W wielu wypadkach chłopcy bezinteresowną pracą przyczynili się znacznie do skrócenia czasu trwania robót.



W więzieniu spotyka się dwóch dzentelmeńców.  
— Za co pan siedzi? — pyta pierwszy.  
— Za głupstwo, wie pan... Byłem na trzech ślubach.  
— I za to pana wsadzili do uła?  
— Tak... Bo ja byłem na tych ślubach jako narzeczony, kapuje pan?...

Do prywatnej restauracji wchodzi gość i prosi o jadłospis. Usłużny kelner podaje mu kartę.  
— Proszę pana — zwraca się doń gość — jaka jest różnica między tym befsztykiem za 300 złotych i za 350 złotych?  
— Droższy befsztyk łatwiej się kraje... — informuje kelner.  
— Aha... Więc jest miększy?  
— Nie, miększy to on nie jest tylko dodajemy do niego ostrzejszy nóż.

## Niedziele spędzimy poza miastem

# Na wycieczki bez wałówek!

„Sklepy na kółkach” zaspokoją apetyt i pragnienie wczasowiczów. — Tegoroczna akcja będzie rozszerzona i urozmaicona

Ostatnie pogodne niedziele skusiły już wielu łodzian do wyjazdu za miasto. Oczywiście, nie może być jeszcze mowy o biwakowaniu na zielonej trawce, a to z tej prostej przyczyny, że nasze łąki i

lasa jeszcze się nią nie pokryły. Kto jednak ma poza Łodzią znajomych, chętnie ich odwiedza, chociażby dlatego, by spędzić kilka godzin na świeżym powietrzu. Te pierwsze jaskółki pozwalają przy-

puszczać, że tego roku z dobrodziejstw „wczasów niedzielnych” będzie chciało skorzystać o wiele więcej łodzian, niż w roku ubiegłym, chociaż i wtedy wczasy cieszyły się powodzeniem.

Liczą się z tym bardzo poważnie czynnikami, czuwające nad całością tej akcji, przystępując już do prac przygotowawczych. Wczoraj właśnie odbyła się pierwsza w tej sprawie konferencja, na której omówiono dokładnie ramy organizacyjne tegorocznych „wczasów niedzielnych”.

Błędem zesłorocznej akcji było to, że przy swej masowości odbywała się raczej spontanicznie, od przypadku do przypadku. W tym roku będzie ona jeszcze bardziej masowa, ale już wybitnie zorganizowana, ujęta w określone ramy. Dlatego też celowym było powołanie Łódzkiej Komisji Turystycznej, która będzie sprawowała pieczę nad „wczasami niedzielnymi”.

Tegoroczna akcja niedzielnego wypoczynku dla świata pracy zostanie w porównaniu z ubiegłym rokiem znacznie urozmaicona. Ludność pracująca będzie mogła korzystać z różnorodnych wycieczek, a więc turystycznych, sportowych i week-endowych, przy czym wszystkie będą organizowane pod kątem przyjemnego i pożytecznego wypoczynku po pracy. Duże pole do popisu będą tutaj miały poszczególne Kola Sportowe przy zakładach pracy, które winny się stać motorem tego rodzaju akcji wypoczynkowej.

Miejscowości, do których będziemy mogli w tym roku wycieczkać na niedzielne wczasy, jest bez liku. Piękne lasy w pobliżu Tuszyń, Zgierza, Łagiewnik itd. — pomieszczą tysiączne rzesze spragnionych świeżego powietrza mieszkańców Łodzi. Przebywającej tu na wypoczynku ludności robotniczej zapewni się możliwość zaopatrywania się w artykuły pierwszej potrzeby z ruchomych sklepów na kółkach.

Ponadto prowadzona będzie równoległa akcja wypoczynkowo-turystyczna do dalszych miejscowości. Aby nie wytworzył się jednak chaos, zakłady pracy będą musiały zwracać się do Komisji Turystycznej w wypadkach, jeśli zamierza ją organizować wycieczki do miejscowości odległych od Łodzi o więcej, niż 30 klm.

Chodzi mianowicie o to, aby do jednej miejscowości nie zjeżdżało za dużo wycieczek, co mogłoby spowodować trudności w należyłym zaopatrzeniu wycieczkowiczów w żywność na miejscu. Komisja przydzieli każdej z wycieczek przewodnika, który będzie oprowadzał uczestników po godnych zwiedzenia obiektach. Pewną atrakcją tych wycieczek będzie biwakowanie w lesie.

Komisja dołoży wszelkich starań, aby przez odpowiednią organizację „wczasów niedzielnych” zachęcić do tej formy wypoczynku jak najliczniejsze rzesze ludności pracującej naszego miasta. (kl)

## Dzisiaj rozpoczyna się

# współzawodnictwo na budowlach

## Narady wytwórcze we wszystkich przedsiębiorstwach

Dosłownie w ostatniej minucie przystąpiła Łódź do montowania akcji współzawodnictwa pracy o tytuł najlepszego zespołu budowlanego Polski. Mimo szeregu piętrzących się trudności oraz zbyt późnego otrzymania instrukcji — zdolano wszystko tak przygotować, aby 1-go marca tę szlachetną walkę rozpocząć również na terenie naszego miasta.

W związku z tym odbyła się wczoraj ogólna konferencja, na której postanowiono, wobec faktu przystąpienia Łodzi do tego współzawodnictwa, zorganizować najpóźniej do 10 marca narady

wytwórcze we wszystkich łódzkich przedsiębiorstwach budowlanych.

Chodzi bowiem o to, że we współzawodnictwie o najlepszy zespół budowlany brać będą udział nie poszczególne, kilkuosobowe grupy pracowników budowlanych lecz całe załogi przedsiębiorstw. Takie bowiem rozszerzenie akcji współzawodnictwa daje możliwość osiągnięcia lepszych wyników.

Dotychczas udział w tym współzawodnictwie wzięli PPB, PBP, SPB, Przedr. Remont.-Moniażowe, Instalacyjno-Sanitarnie, Budownictwa Wiejskiego i in. (bk)

## Nowe towary na półkach PDT

# Kretony, flanela i zabawki

## 3-drzwiowe szafy w sprzedaży ratalnej

Do Powszechnego Domu Towarowego w Łodzi nadeszło wiele nowych, atrakcyjnych towarów.

Dział bawełny zbgacił się o kretony oraz flanelę różową i deseniową, które sprzedawane są na wkładki do legitymacji pracowniczych. W tych dniach w sprzedaży ukaże się również znaczna ilość jaśniejszych, wiosennych i letnich kretonów. Będą one tak samo sprzedawane na wkładki po 6 metrów na osobę.

Otrzymano również damskie komplety jedwabne, białe i różowe oraz w dużym wyborze konfekcję lekką. Panie mogą wybrać sobie pończoszki od najtańszych do stylonów, które wydają się na wkładki. Inne pończochy sprzedawane są bez ograniczeń.

Na półkach znajdują się w tych dniach wzorzyste tkaniny z naturalnego jedwabiu w cenie 24 tysiące złotych za kupon (cztery metry).

Dział meblarski w filii PDT przy ul. Piotrkowskiej 98 zaopatrzył się w 200 szaf 3-drzwiowych w cenie 32.560 zł. w sprzedaży gotówkowej. Szafy jak i inne meble ludzie pracy mogą nabyć również na raty.

Z Czechosłowacji otrzymaliśmy pięknie wykonane pluszowe zabawki mechaniczne nakręcane na kluczyk. Jest tu i miś wykonujący pocieszne koziołki, jest piesek, merdający ogonem, jest osiołek i inne zwierzęta. Zabawki można będzie nabyć pod numerem 64 jeszcze w tym tygodniu. (s)

# Ulgi podatkowe dla rolników

## podejmujących się zagospodarowania odlogów

W myśl komunikatu Komitetu Ekonomicznego Rady Ministrów z dnia 17 b.m., w nadchodzącej wiosennej kampanii siewnej powinny być zagospodarowane pozostałe jeszcze w niektórych okolicach kraju resztki odlogów i ugorów.

W związku z tym Min. Rolnictwa i R.R. wydało zarządzenie, które przyznaje znaczne ulgi podatkowe rolnikom, zobowiązującym się do uprawy i zagospodarowania tych odlogów.

Grunty odlogowe mogą rolnicy otrzymać w bezpłatną dzierżawę na okres 3

lat. Z gruntów tych nie płacą oni składek na SFOR.

W pierwszym roku użytkowania gruntów te wyłączone są również od wpłat na podatek gruntowy, 8 proc. podatku gruntowego zapłać rolnicy za grunty odlogowe dopiero w drugim i trzecim roku użytkowania. Dzierżawa gruntów odlogowych jest więc bardzo korzystna dla chłopów.

Odlogi mogą być również oddane w bezpłatne użytkowanie spółdzielniom produkcyjnym i zespolom uprawowym chłopów.

